-te/ie4liect
- (t~ • L.9raciawa/r,

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111
Protocolo Ge al n° 827/2020

Data: 16/03/2020 Horá io 17:34
LEG - REQ 100/2020

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre as medidas de prevenção da transmissão dc

Coronavírus.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes

questionamentos:

1) Quais medidas estão sendo tomadas pela Administração Pública para prevenir a

transmissão do Coronavírus?

2) Há previsão para entrega de máscaras e álcool gel aos funcionários de todas as

repartições públicas?

3) Há previsão de realização de campanhas de orientação e conscientização dos meios de

transmissão do Coronavírus (COVID 19) em meios de comunicação escolas e repartições

públicas?

4) Como ficarão as aulas na rede municipal de ensino?

JUSTIFICATIVA: Todos estão muito preocupados com o novo Coronavírus e todo cuidado é

pouco, porque a cada dia que passa vemos que os números de pessoas com suspeita do vírus e

casos confirmados estão aumentando sem parar. E, cada um deve se cuidar, se higienizar e ter

os cuidados para que não se infecte com o vírus e nem mesmo passe para as demais pessoas.

Pr- • _ e - • a com o assunto, solicito as informações acima.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de março de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1